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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)Y

CUENTA PUBLICA 2023

09 INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

(PESOS)
Secretaria 72,249,969 14,212,540 86,462,509 86,462,509 86,462,509
Direccién General de Vinculacién 31,282,597 -5,815,356 25,467,241 25,467,241 25,467,241
Unidad de Asuntos Juridicos 115,436,663 -5,292,158 110,144,505 110,144,505 110,144,505
Direccién General de Comunicacién Social 107,530,365 -7,979,367 99,550,998 99,550,998 99,550,998
Direccién General de Planeacion 35,136,577 -4,785,595 30,350,982 30,350,982 30,350,982
Subsecretaria de Infraestructura 44,809,363 4,026,154 48,835,517 48,835,517 48,835,517
Direccién General de Carreteras 9,010,889,111 -8,525,100,830 485,788,281 485,788,281 485,788,281
Direccién General de Conservacion de Carreteras 16,357,341,656 -15,444,810,612 912,531,044 912,531,044 912,531,044
Direccién General de Servicios Técnicos 364,346,443 59,534,513 423,880,956 423,880,956 423,880,956
Direccién General de Desarrollo Carretero 61,607,380 255,416,700 317,024,080 317,024,080 317,024,080
Subsecretaria de Transporte 51,365,468 9,899,622 61,265,090 61,265,090 61,265,090

Direccién General de Desarrollo Ferroviario y Multimodal
Direccién General de Autotransporte Federal

Direccién General de Proteccidn y Medicina Preventiva en el Transporte
Subsecretaria de Comunicaciones

Direccién General de Politica de Telecomunicaciones y de Radiodifusiéon
Unidad de la Red Privada del Gobierno Federal

Coordinacién de la Sociedad de la Informacién y el Conocimiento
Coordinacién General de Centros SCT

Direccién General de Evaluacién

Centro SCT Aguascalientes

Centro SCT Baja California

Centro SCT Baja California Sur

Centro SCT Campeche

Centro SCT Coahuila

Centro SCT Colima

Centro SCT Chiapas

Centro SCT Chihuahua

Centro SCT Durango

Centro SCT Guanajuato

Centro SCT Guerrero

Centro SCT Hidalgo

Centro SCT Jalisco

11,901,730,567
326,834,727
147,460,812
199,904,716
58,608,592
1,226,912
19,023,964
34,693,419
9,235,660
81,944,211
584,257,071
433,514,966
101,333,057
104,554,948
86,709,074
668,687,959
91,044,802
693,613,691
492,190,161
3,017,155,426
1,197,508,194
99,717,025

-8,527,091,612
-119,174,792
34,224,586
114,932,266
7,563,869
-187,973
12,461,826
13,265,900
-5,566,832
50,382,294
333,207,751
490,255,340
760,461,111
207,218,577
240,956,110
2,197,849,910
195,076,029
517,199,901
2,239,374,368
1,365,827,205
2,163,654,951
493,799,963

3,374,638,955
207,659,935
181,685,398
314,836,982
66,172,461
1,038,939
31,485,790
47,959,319
3,668,828
132,326,505
917,464,822
923,770,306
861,794,168
311,773,525
327,665,184
2,866,537,869
286,120,831
1,210,813,592
2,731,564,529
4,382,982,631
3,361,163,145
593,516,988
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Centro SCT México 107,876,992 886,196,034 994,073,026 994,073,026 994,073,026
Centro SCT Michoacan 324,775,847 390,299,775 715,075,622 715,075,622 715,075,622
Centro SCT Morelos 101,906,498 59,139,435 161,045,933 161,045,933 161,045,933
Centro SCT Nayarit 81,803,367 617,946,015 699,749,382 699,749,382 699,749,382
Centro SCT Nuevo Leén 144,379,349 1,561,646,972 1,706,026,321 1,706,026,321 1,706,026,321

Centro SCT Oaxaca

Centro SCT Puebla

Centro SCT Querétaro

Centro SCT Quintana Roo

Centro SCT San Luis Potosi

Centro SCT Sinaloa

Centro SCT Sonora

Centro SCT Tabasco

Centro SCT Tamaulipas

Centro SCT Tlaxcala

Centro SCT Veracruz

Centro SCT Yucatan

Centro SCT Zacatecas

Unidad de Administracién y Finanzas

Direccién General de Programacién, Organizacion y Presupuesto
Direccién General de Recursos Humanos

Direccién General de Recursos Materiales

Unidad de Tecnologias de Informacién y Comunicaciones
Instituto Mexicano del Transporte

Servicios a la Navegacion en el Espacio Aéreo Mexicano
Agencia Reguladora del Transporte Ferroviario

Agencia Federal de Aviacién Civil

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones
Servicio Postal Mexicano

Aeropuertos y Servicios Auxiliares

Agencia Espacial Mexicana

Financiera para el Bienestar

Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

4,100,395,552
1,116,284,688
1,519,823,720
5,434,863,028
3,932,241,057
698,695,127
100,387,016
448,819,161
100,160,969
82,978,582
1,250,262,321
86,353,084
89,532,256
52,027,956
103,722,983
323,525,347
181,415,584
379,494,332
163,076,318
3,200,120,869
49,321,897
678,696,465
141,408,394
2,843,483,868

68,992,442
1,173,344,073
259,729,523

4,593,615,051
345,558,010
-1,336,713,365
-906,459,719
1,412,677,302
374,977,709
394,799,669
810,199,750
902,453,984
50,354,243
1,088,427,722
227,599,943
478,003,543
-7,395,487
-10,028,214
559,802,585
639,823,080
-145,919,133
44,269,987
890,419,374
5,503,940
223,396,449
-25,738,107
773,023,765
476,284,805
567,290
767,040,021
-167,502,415

8,694,010,603
1,461,842,698
183,110,355
4,528,403,309
5,344,918,359
1,073,672,836
495,186,685
1,259,018,911
1,002,614,953
133,332,825
2,338,690,043
313,953,027
567,535,799
44,632,469
93,694,769
883,327,932
821,238,664
233,575,199
207,346,305
4,090,540,243
54,825,837
902,092,914
115,670,287
3,616,507,633
476,284,805
69,559,732
1,940,384,094
92,227,108
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Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V. 1,468,603,021 -781,639,493 686,963,528 686,963,528 686,963,528
Total del Gasto 77,411,447,232 -5,672,373,120 71,739,074,112 71,739,074,112 71,739,074,112

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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